
 1

 
Z á p i s 

 
z 29. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 24.9.2015 od  13 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: František Kinský, Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František 

Vrabec, Denisa Besedová, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, Mgr. Daniel 
Rada, Bc. Milan Školník, Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Ivan Vodochodský, František 

Staněk 
 
Hosté:  PhDr. Pavel Mertlík 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  
  3.  Informace k rozpočtu kraje na rok 2016  
  4.  Záměr revitalizace pevnosti Dobrošov, rekonstrukce Gayerových kasáren  
  5.  Zpráva o péči o válečné hroby v Královéhradeckém kraji  
  6.  Žádost společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. o zařazení festivalu Šlitrovo 

jaro do akcí s trvalou záštitou Rady KHK  
  7.  Různé  
  8.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení 
 
Jednání ve 13 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan František Kinský. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  
 
 USNESENÍ 29/97/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 29. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 29. jednání 
 



 2

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 3 
Informace k rozpočtu kraje na rok 2016  
 
Členové výboru obdrželi předem materiál s návrhem rozpočtu kapitoly 16 - kultura na rok 2016, 
tabulku Fondu rozvoje a reprodukce ( FRR kap. 50) Královéhradeckého kraje v roce 2016  
a  tabulku Příspěvky na provoz příspěvkových organizací kultury 2009 – 2015.   
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí Oddělení kultury a památkové péče doplnil předložený materiál 
ústním komentářem.  
 
 USNESENÍ 29/98/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k rozpočtu kraje na rok 2016 

 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 5 
Zpráva o péči o válečné hroby v Královéhradeckém kraji  
 
Mgr. Veronika Janáčková, referent oddělení kultury a památkové péče seznámila členy výboru 
s agendou přenesené působnosti péče o válečné hroby a pietní místa v Královéhradeckém kraji. 
 
Odchod: Mgr. Daniel Rada 
Příchod: Bc. Milan Školník, Bc. Otakar Kalenda 
 
 USNESENÍ 29/99/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o péči o válečné hroby v Královéhradeckém kraji 

 
Hlasování: 
         Pro  - 10 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
 
 



 3

K bodu 4 
Záměr revitalizace pevnosti Dobrošov, rekonstrukce Gayerových kasáren  
 
Členům výboru byl předem zaslán materiál s informacemi o Integrovaném regionálním 
operačním programu – příležitosti pro Královéhradecký kraj, který PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí 
Oddělení kultury a památkové péče doplnil ústním komentářem.  
V diskusi o obou záměrech zaznělo:  

- Instalace výtahu na pevnosti Dobrošov se nejeví jako nezbytná podmínka pro úspěšný 
provoz pevnosti.  

- Bylo by vhodné uvažovat o pořízení přenosného záznamového zařízení, pomocí kterého 
by bylo možno na povrchu sledovat pohyb skupiny v podzemí. 

- Usilovat o co největší odtěžení závalu v podzemí.  
- Usilovat o co největší propagaci pevnosti Dobrošov. 

 
Výbor žádá předkládat na každém jednání výboru aktuální informace o těchto dvou záměrech. 

Odchod: pan Jiří Gangur 
 
USNESENÍ 29/100/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o záměru revitalizace pevnosti Dobrošov a informace o rekonstrukci 

Gayerových kasáren 
 

Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 6 
Žádost společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. o zařazení festivalu Šlitrovo jaro do 
akcí s trvalou záštitou Rady KHK  
 
Společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. podala žádost o zařazení festivalu Šlitrovo jaro 
do akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje. Tato žádost byla předem zaslána 
členům Výboru pro kulturu a památkovou péči. Od podání žádosti do dne jednání Výboru došlo 
ke změně jednatele společnosti. Výbor vzal tuto změnu na vědomí. Po diskuzi došel k závěru 
odložit toto projednání do doby, kdy budou prokazatelně známy výsledky a kulturní úroveň 
nového vedení. 
 
USNESENÍ /VKP  
 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  žádost společnosti Kultura RK, s.r.o. o zařazení festivalu Šlitrovo jaro do akcí s 

trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
 

Hlasování: 
         Pro  - 0 
         Proti  - 7 
         Zdržel se - 2 
 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 



 4

 
K bodu 7 
Různé  
 
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí Oddělení kultury a památkové péče představil členům výboru 
kulturní akci Národní zahájení muzejních nocí. Před jednáním dostali členové výboru písemný 
podklad, který PhDr. Pavel Mertlík, doplnil ústním komentářem a zároveň odpověděl na některé 
dotazy o charakteru této akce. Námitky proti konání nezazněli. 
 
 
USNESENÍ /VKP  
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. p o d p o r u j e  
  Národní zahájení muzejních nocí v Královéhradeckém kraji 

 
Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 2 
 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 
 
 
K bodu 8 
Závěr  
 
 
Předseda poděkoval členům i přítomným hostů, za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu v 15:30 hodin jednání ukončil. Příští jednání se 
uskuteční ve čtvrtek 29.10.2015 od 12:15 v Novém městě nad Metují. (Podrobnější informace 
budou upřesněny v pozvánce). 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


